



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 г.

№ 16-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 09.11.2022
№ 807-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 09.11.2022 № 807-п «Об утверждении Положения об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера и признании утратившим силу нормативного правового акта» внести следующие изменения:

1. Преамбулу после слов «и ликвидации чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 "Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"».

2. В приложении к постановлению:

2.1. Пункт 1 после слов «и ликвидации чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 "Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"».

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проведение эвакуационных мероприятий осуществляется в целях:

а) спасения жизни и сохранения здоровья людей, находящихся на территориях, на которых существует угроза возникновения чрезвычайных ситуаций, или в зонах чрезвычайных ситуаций;

б) снижения материальных потерь при чрезвычайных ситуациях;

в) сохранения материальных и культурных ценностей при чрезвычайных ситуациях.».

2.3. В абзаце втором пункта 7 слова «на год» исключить.

2.4. Абзац третий пункта 8 после слов «исполнительной власти» дополнить словами «в Тюменской области».

2.5. В пункте 10:

2.5.1. В подпункте «а»:

2.5.1.1. В абзацах втором, третьем слова «зон возможных чрезвычайных ситуаций» заменить словами «территорий, на которых существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации».

2.5.1.2. В абзаце четвертом слова «безопасных территорий» заменить словами «безопасных районов (мест)».

2.5.2. В абзаце седьмом подпункта «б» слово «связи» заменить словами «информирования населения о чрезвычайных ситуациях».

2.5.3. В подпункте «в»:

2.5.3.1. В абзаце первом слово «распоряжения» заменить словом «решения».

2.5.3.2. Абзац второй после слова «оповещение» дополнить словами «и информирование».

Губернатор области



А.В. Моор